
 

Муниципальное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 

г. Новоузенска Саратовской области» 

               

____________________________________________________________________________________________ 
                                                                                      413362, Саратовская область,                                                                                          

                                                                                                                                  г. Новоузенск, микрорайон 2, д.4 

                                                                                                              МОУ «СОШ №1 г.Новоузенска 

 Саратовской области» 
тел./факс 8(845-62)2-90-79 

                                                                                                                                                                  сайт: shkolanovouzenskaya-
r64.gosweb.gosuslugi.ru 

                    эл.почта: novscool1@yandex.ru                                                                                                                                                                         

novuchitel1@yandex.ru 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 от «22» сентября 2023г.                                                                                № 249                                         

 

О подготовке  МОУ «СОШ№1 г.Новоузенска Саратовской области» 

к аккредитационному 

мониторингу системы образования 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), с целью 

выполнения требований органов власти и готовности школы к 

аккредитационному мониторингу 

 

приказываю: 

1. Назначить ответственными по вопросам аккредитационного мониторинга 

системы образования в МОУ «СОШ №1 г.Новоузенска Саратовской области» на 

уровне основного общего и среднего общего образования заместителя директора 

по УВР Зуеву Г.П., на уровне начального общего образования заместителя 

директора по УВР Коршунову О.Т. 

2. Ответственным по вопросам аккредитационного мониторинга системы 

образования в МОУ «СОШ №1 г.Новоузенска Саратовской области»: 

- провести сбор информации по показателям аккредитационного мониторинга 

системы образования по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, установленным приложением 

2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России, Минобрнауки России от 

24.04.2023 № 660/306/448 (далее – аккредитационные показатели); 

- изучить методики расчета аккредитационных показателей, установленных 

приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России, 

Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448; 

- провести самоанализ готовности школы к аккредитационному мониторингу (на 

основании собранной информации и изученных методик); 

- внести актуальную информацию по показателям аккредитационного 

мониторинга в личном кабинете школы в модуль ведомственной 

информационной системы государственной аккредитации образовательной 

деятельности (ИС ГА), в соответствии с расписанием, указанным в письме 

Рособрнадзора от 08.09.2023 № 06-284. 

 

 

 

https://shkolanovouzenskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkolanovouzenskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:novscool1@yandex.ru
mailto:novuchitel1@yandex.ru


 

 

 

3. Работникам школы незамедлительно представить заместителю директора по 

УВР Зуевой Г.П. заместителю директора по УВР Коршуновой О.Т. всю 

необходимую информацию, связанную с подготовкой к аккредитационному 

мониторингу. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                       Л.М. Петранкина 

 


		2023-10-24T15:13:22+0400
	Петранкина Л_М_




